

## Projekt

z dnia

Zatwierdzony przez .....

### **APEL RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

z dnia

2022 r.

#### **do Ministra Obrony Narodowej o zaniechanie zamiaru likwidacji 44 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Krośnie Odrzańskim.**

Na podstawie § 28 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r. poz. 3336 oraz z 2021 r. poz. 2588) podejmuje się apel o następującej treści:

My, Radni Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim oraz Burmistrz Krosna Odrzańskiego, wyrażamy głębokie zaniepokojenie w związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami o zamiarze likwidacji 44 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Krośnie Odrzańskim.

Zdecydowanie sprzeciwiamy się ograniczeniom w funkcjonowaniu lub wręcz usunięciu z wojskowej mapy Polski, jednostki powstałej na podstawie decyzji MON Nr Z-105/Org./P1 z 9 grudnia 2010 roku oraz rozkazu Szefa Inspektoratu Wsparcia SZ Nr PF-19/Org. z 9 marca 2011 roku.

Tego typu próby są dla nas tym bardziej niezrozumiałe, że ustawa o obronie Ojczyzny wyznacza nowe cele związane z obronnością kraju, gdzie szczególny nacisk kładzie się na modernizację wyposażenia Wojska Polskiego oraz na zwiększenie jego liczebności.

44 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Krośnie Odrzańskim jest filarem zabezpieczenia logistycznego jednostek wojskowych w przydzielonym rejonie odpowiedzialności (garnizony Krosno Odrzańskie, Sulechów, Zielona Góra). Jego likwidacja doprowadziłaby do obniżenia standardów i jakości działań, do których 44 WOG został powołany.

Jednostka pełni także ważną rolę w kontekście funkcjonowania samorządu. Gmina Krosno Odrzańskie ściśle współpracuje z 44 Wojskowym Oddziałem Gospodarczym w zakresie m.in. społecznym. Tworzenie społeczeństwa obywatelskiego odbywa się poprzez zwiększanie świadomości historycznej, czy też budowanie poczucia patriotyzmu. Jest to możliwe, gdy wspólnota lokalna odczuwa więź z mundurem, będącym symbolem tych wartości. Likwidacja jednostki wojskowej (44 WOG) jest zamachem na tę korelację.

Krosno Odrzańskie, jako siedziba garnizonu, doświadczyło na przestrzeni ostatnich lat skutków decyzji związanych z modernizacją Polskiej Armii. Z wojskowej struktury zniknęły: 11 Pułk Zmechanizowany, 4. Batalion Medyczny, 4. Batalion Zaopatrzenia, 4. Batalion Remontowy oraz 4. Batalion Ratownictwa Inżynieryjnego. W efekcie tych zmian wzrosło bezrobocie, a część mundurowych wyjechała, co nie pozostało bez wpływu na demografię oraz prestiż liczącego obecnie 12 tys. mieszkańców powiatowego miasta.

Trzeba zatem wziąć pod uwagę aspekt ludzki - dziesiątek rodzin, które poniosą konsekwencje takich decyzji. Są one bardzo ważnymi komórkami społecznymi tworzącymi krośnieński samorząd, od dekad związany z wojskowością. Wszelkie zmiany statusu jednostki będą rzutowały na ich przyszłość oraz podważały zaufanie do osób odpowiedzialnych za kształt Polskiej Armii.

My, Radni Rady Miejskiej oraz Burmistrz Krosna Odrzańskiego zwracamy się do Ministra Obrony Narodowej o zaniechanie zamiaru likwidacji 44 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Krośnie Odrzańskim i jednocześnie przesłanie nam wyczerpujących informacji nt. planów dotyczących ww. jednostki.

Przewodniczący Rady Miejskiej

**Tomasz Rogowski**

Burmistrz Krosna Odrzańskiego

**Marek Cebula**

Treść niniejszego apelu zostanie przesłana do Ministra Obrony Narodowej, 4 Regionalnej Bazy Logistycznej we Wrocławiu i Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych w Bydgoszczy oraz podana do publicznej wiadomości na stronach internetowych [www.bip.krosnoodrzańskie.pl](http://www.bip.krosnoodrzańskie.pl) i [www.krosnoodrzańskie.pl](http://www.krosnoodrzańskie.pl).